

# บทที่ 6 สถานะที่ติดต่อสำคัญ

| หน่วยงานราชการและองค์กรต่างๆในประเทศไทย  |   |                |  |
|--|---|----------------|--|
| หน่วยงาน   | ที่อยู่   | เบอร์โทรศัพท์  | เว็บไซต์   |
| กรมการค้าต่างประเทศ<br>กระทรวงพาณิชย์  | เลขที่ 44/100<br>ถ.นนทบุรี 1<br>ต.บางกระสอ<br>อ.เมือง จ.นนทบุรี<br>11000          | 0 2547 4771-86 | <a href="http://www.dft.moc.go.th">www.dft.moc.go.th</a> |
| กรมเจรจาการค้าระหว่างประเทศ<br>กระทรวงพาณิชย์  | อาคาร 2 เลขที่<br>44/100 ถ.นนทบุรี 1<br>ต.บางกระสอ<br>อ.เมือง จ.นนทบุรี<br>11000ก | 0 2507 7444    | <a href="http://www.dtn.moc.go.th">www.dtn.moc.go.th</a> |
| กรมส่งเสริมการส่งออก<br>กระทรวงพาณิชย์   | 22/77 ถ.รัชดาภิเษก<br>เขตจตุจักร<br>กรุงเทพฯ 10900                                | 0 2511 5066-77 | <a href="http://www.depthai.go.th">www.depthai.go.th</a> |
| กรมการกงสุล<br>กระทรวงต่างประเทศ   | 123 ถ.แจ้งวัฒนะ<br>หลักสี่ กรุงเทพฯ<br>10210                                      | 0 2981 7171    | <a href="http://www.mfa.go.th">www.mfa.go.th</a>         |
| กองเอเชียตะวันออกเฉียง<br>ตะวันออก 3<br>กระทรวงต่างประเทศ  | ถนนศรีอยุธยา<br>กรุงเทพฯ 10400  | 0 2643 5000    | <a href="http://www.mfa.go.th">www.mfa.go.th</a>         |
| งานมาตรฐานและ<br>บริการตรวจพืช<br>ฝ่ายกักกันพืช<br>กองควบคุมพืชและ<br>วัสดุการเกษตร<br>กระทรวงเกษตร<br>และสหกรณ์ | 50 ถนนพหลโยธิน<br>แขวงลาดยาว<br>เขตจตุจักร<br>กรุงเทพฯ 10900                      | 0 2940 6670    | <a href="http://www.doa.go.th">www.doa.go.th</a>         |

| หน่วยงานราชการและองค์กรต่างๆในประเทศไทย  |   |                        |  |
|--|---|------------------------|--|
| หน่วยงาน   | ที่อยู่   | เบอร์โทรศัพท์          | เว็บไซต์   |
| สำนักตรวจสอบ<br>คุณภาพสินค้าปศุสัตว์<br>กรมปศุสัตว์<br>กระทรวงเกษตรและ<br>สหกรณ์ | ถ. ติวานนท์ ต. บางกระดี<br>จ. ปทุมธานี 12000                | 0 2967 9725            | <a href="http://www.dld.go.th">www.dld.go.th</a>                   |
| สำนักงานมาตรฐาน<br>สินค้าเกษตรและอาหาร<br>แห่งชาติ                               | ถนนราชดำเนินนอก เขตพระนคร<br>กรุงเทพฯ 10200                 | 0 2283 1600            | <a href="http://www.acfs.go.th">www.acfs.go.th</a>                 |
| สำนักงานมาตรฐาน<br>ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม<br>กระทรวงอุตสาหกรรม                      | ถนนพระราม 6 เขตราชเทวี กทม.<br>10400                        | 0 2202 3301-4          | <a href="http://www.tisi.go.th">www.tisi.go.th</a>                 |
| กรมศุลกากร<br>กระทรวงการคลัง   | เลขที่ 1 ถ.สุนทรโกษา คลองเตย<br>กทม.10110                   | 0 2249 0431-40         | <a href="http://www.customs.go.th">www.customs.go.th</a>           |
| สภาธุรกิจไทย-จีน   | 150 ถนนราชบพิธ กรุงเทพฯ 10200                               | 0 2622 1860<br>ต่อ 612 | <a href="http://www.tcbc.or.th">www.tcbc.or.th</a>                 |
| หอการค้าไทย-จีน  | อาคารไทยซีซี ชั้น 9 889 ถ.สาทรใต้<br>เขตสาทร กรุงเทพฯ 10120 | 0 2675 8574-84         | <a href="http://www.thaiccc.or.th">www.thaiccc.or.th</a>           |
| สถานเอกอัครราชทูต<br>สาธารณรัฐประชาชน<br>จีนประจำประเทศไทย                       | 57 ถ.รัชดาภิเษก ห้วยขวาง<br>กรุงเทพฯ 10310                  | 0 2245 7044            | <a href="http://www.chinaembassy.or.th">www.chinaembassy.or.th</a> |

| หน่วยงานราชการไทยในประเทศจีน   |   |  |  |
|--|---|--|--|
| หน่วยงาน   | ที่อยู่   | เบอร์โทรศัพท์  | เว็บไซต์   |
| สถานเอกอัครราชทูต<br>ไทย ณ กรุงปักกิ่ง   | เลขที่ 40 ถนนวง หวี ลู ปักกิ่ง<br>100600  | (86-106)<br>532-1748   | <a href="http://www.thaiembbeij.org">www.thaiembbeij.org</a>   |
| สถานกงสุลใหญ่ ณ<br>นครเซี่ยงไฮ้<br>(Royal Thai<br>Consulate-General)   | ชั้น 3 ของอาคารธนาคารกรุงเทพ<br>เลขที่ 7 ถนนจงซานตะวันออก 1<br>ไว่ตัน เซี่ยงไฮ้                           | (86-216)<br>323-4095,<br>(86-216)<br>321-9371,<br>(86-216)<br>321-9406 | <a href="http://www.thaishanghai.com">www.thaishanghai.com</a> |
| สถานกงสุลใหญ่ ณ<br>นครเฉิงตู<br>(Royal Thai<br>Consulate-General)  | 42 Renmin Nan Rd. 4th Section<br>C210-212, Office Building,<br>Kempinski Hotel Chengdu,<br>Sichuan 610041 | (86-288)<br>519-2266<br>(86-288)<br>519-2668                           | <a href="http://www.thaichengdu.com">www.thaichengdu.com</a>   |
| สถานกงสุลไทย ณ<br>นครหนานหนิง<br>(Royal Thai Consular<br>Office)   | 1st - 2nd Floor, 52-1 Jinhu Road,<br>Orient Manhattan, Nanning,<br>Guangxi 530022                         | (86-771)<br>5526945-47   |  |
| สถานกงสุลใหญ่ ณ<br>เมืองเซี่ยเหมิน<br>(Royal Thai<br>Consulate-General)  | Building No.3, City Hotel Xiamen,<br>No. 16 Hu Yuan Road, Xiamen,<br>Fujian 361003                        | (86-592)<br>202-7980   | -  |
| สำนักงานพาณิชย์<br>ในต่างประเทศ<br>ณ กรุงปักกิ่ง<br>(Office of the<br>Commercial Affairs,<br>Royal Thai Embassy) | เลขที่ 40, Guang Hua Lu, Beijing<br>P.R.China 100600  | (86-106)<br>532-3922   | <a href="http://www.thaicombj.org.cn">www.thaicombj.org.cn</a> |

| หน่วยงานราชการไทยในประเทศจีน  |   |   |          |
|---|---|---|----------|
| หน่วยงาน  | ที่อยู่   | เบอร์โทรศัพท์                               | เว็บไซต์ |
| สำนักงานส่งเสริมการค้า<br>ในต่างประเทศ ณ<br>นครเซี่ยงไฮ้<br>(Commercial Section,<br>Royal Thai<br>Consulate-General)    | เลขที่ 7 Zhongshan Rd., East 1,<br>Shanghai P.R.China 200002                                    | (86-216)<br>321-9473                        | -        |
| สำนักงานส่งเสริมการค้า<br>ในต่างประเทศ ณ<br>เมืองเซี่ยเหมิน<br>(Commercial Section,<br>Royal Thai<br>Consulate-General) | Rosewood Lakeview Plaza Room<br>No. 2603 No. 3 Jianye road,<br>Hubin Bei, Xiamen 362012, Fujian | (86-592) 511-<br>2323 Ext. Room<br>No. 2603 | -        |
| Thailand Board of<br>Investment Shanghai<br>Office  | 2nd Fl. Zhong Shan Dong Yi Lu,<br>Shanghai, 200002  | (86-216) 321-<br>9621                       | -        |

| ผู้นำเข้า ร้านค้าปลีก/Superstore และศูนย์ค้าปลีกที่จำหน่ายสินค้าที่สำคัญ |   |                         |          |
|--|---|-------------------------|----------|
| หน่วยงาน   | ที่อยู่   | เบอร์โทรศัพท์           | เว็บไซต์ |
| บริษัท Wal-Mart<br>(China) Investment<br>Co., Ltd.                       | Xinnanbin Building, 50 Honghu<br>Second Street, Wenjin Rd. Noth,<br>Luohu District, Shenzhen,<br>Guangdong, China | 86755-<br>25623288-8534 | -        |
| บริษัท Guangzhou<br>Watson's Personal<br>Care Stores Ltd.                | 5/F, Block B, Hotel Landmark<br>Canton, No.8 Qiao Guang Road,<br>Guangzhou, China                                 | 8620-<br>83350099-288   | -        |

| ตลาดค้าส่งเงินตามเมืองสำคัญต่างๆ จำแนกตามประเภทสินค้า |   |               |          |
|---|---|---------------|----------|
| มณฑลฝูเจี้ยน  |   |               |          |
| หน่วยงาน  | ที่อยู่                                       | เบอร์โทรศัพท์ | เว็บไซต์ |
| นครฝูโจว<br>ตลาดค้าส่งเกษตร<br>YA FENG                | NO. 68 AO FENG ROAD, FU<br>ZHOU CITY, FUJIAN  | -             | -        |
| เมืองเซี่ยเหมิน ตลาด<br>ค้าส่งสินค้าเกษตร BIN<br>HAI  | XI DI BEI CE, XIAMEN                          | 0592-2397739  |          |
| มณฑลชื้อชวาน  |   |               |          |
| ตลาดค้าส่งผักผลไม้<br>SICHUAN PAN ZI<br>HUA JIN JIANG | JIN JIANG TOWN, PAN ZI HUA<br>CITY, SICHUAN   | 0812-6603061  | -        |
| เขตปกครองตนเองกว่างซี                                 |   |               |          |
| ตลาดค้าส่งสินค้าเกษตร<br>WU LI TING                   | NO. 1 XI XIANG TANG ROAD,<br>NANNING, GUANGXI | 0771-2430081  | -        |
| ตลาดค้าส่งสินค้า<br>ผักผลไม้ FU SUI                   | FU SUI DISTRICT, GUANGXI.                     | 0771-7677238  | -        |
| ตลาดค้าส่งสินค้าเกษตร<br>XI YANG                      | -   | 0766-3213297  | -        |
| ตลาดค้าส่งสินค้า<br>ผักผลไม้ LIU ZHOU                 | LIU ZHOU CITY, GUANGXI                        | 0722-3834187  |          |

## เว็บไซต์ที่เป็นประโยชน์สำหรับการหาข้อมูล

Ministry of Commerce of People's Republic of China

กระทรวงพาณิชย์ สาธารณรัฐประชาชนจีน

[www.mofcom.gov.cn](http://www.mofcom.gov.cn)

Customs General Administration People's Republic of China

หน่วยงานด้านศุลกากร สาธารณรัฐประชาชนจีน

[www.customs.gov.cn](http://www.customs.gov.cn)

National Bureau of Statistics of China

หน่วยงานด้านสถิติแห่งชาติ สาธารณรัฐประชาชนจีน

[www.stats.gov.cn](http://www.stats.gov.cn)

China Business Guide

เว็บไซต์แนะนำการทำธุรกิจในประเทศจีน

[www.cbg.net.cn](http://www.cbg.net.cn)

[www.china.com](http://www.china.com)

China-ASEAN FTA

เว็บไซต์ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับข้อตกลงการค้าเสรีอาเซียน-จีน

[www.cafta.org.cn/en/](http://www.cafta.org.cn/en/)

China-ASEAN Net

เว็บไซต์ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับการค้า การลงทุนอาเซียน-จีน

[www.china-asean.net/index.html](http://www.china-asean.net/index.html)

China post WTO

เว็บไซต์ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับประเทศจีน

[www.chinadaily.com.cn/chinagate/wto.html](http://www.chinadaily.com.cn/chinagate/wto.html)

เว็บไซต์รายงานข้อมูลข่าวสารประจำวันของประเทศจีน

[www.chinadaily.com.cn/](http://www.chinadaily.com.cn/)

[www.xinhuanet.com/english/](http://www.xinhuanet.com/english/)

[www.chinatoday.com](http://www.chinatoday.com)

[www.china.org.cn/english/index.htm](http://www.china.org.cn/english/index.htm)